
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 177 DEL  06/10/2022 

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE DELLA MOSTRA DI ARTE CONTEMPORANEA "NEL FRATTEMPO 3" - 
LINEA DI INDIRIZZO - MODIFICA P.E.G. 2022-2024 

L’anno  duemilaventidue addì  sei del  mese  di  ottobre alle  ore  08:30 nella  Casa  Comunale,  previa 
l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  legge  comunale  e  provinciale,  vennero  oggi  
convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale: 

GARDONI ALESSANDRO
DAL FORNO MARCO
BIGAGNOLI BRUNA
REMELLI ALESSANDRO
PAON VERONICA
BENINI FRANCA

SINDACO
VICE SINDACO - ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 

Presenti  n. 6 Assenti n. 0 

Partecipa all'adunanza il SEGRETARIO GENERALE SCARPARI EMILIO. 

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. GARDONI ALESSANDRO che dichiara aperta la 
trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

Deliberazione n. 177 del 06/10/2022 - 1

copia informatica per consultazione



LA GIUNTA COMUNALE

Vista  la  proposta  di  deliberazione  avente  ad  oggetto:  “ORGANIZZAZIONE DELLA MOSTRA DI  ARTE 
CONTEMPORANEA "NEL FRATTEMPO 3" - LINEA DI INDIRIZZO - MODIFICA P.E.G. 2022-2024”;

Considerato  che  i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  addotte  quale  motivazione  sono  idonei  a 
determinare l'emanazione di tale provvedimento;

Ritenuto di far propria la motivazione della proposta di deliberazione, ritenendola meritevole di approvazione;

Dato atto che ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267, sono stati acquisiti ed allegati alla 
presente deliberazione di cui costituiscono parte integrante e sostanziale, i pareri in ordine alla regolarità  
tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

- Di approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “ORGANIZZAZIONE DELLA MOSTRA DI 
ARTE CONTEMPORANEA "NEL FRATTEMPO 3" - LINEA DI INDIRIZZO - MODIFICA P.E.G. 2022-
2024”, di seguito riportata quale parte integrante e sostanziale del presente atto, facendola propria a tutti 
gli effetti di legge.

Inoltre, la Giunta comunale, in ragione della motivazione indicata all'ultimo punto della proposta approvata, 
con separata votazione unanime e palese, resa per alzata di mano,

D E L I B E R A

- Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – 
del D.Lgs. n. 267/2000.

Deliberazione n. 177 del 06/10/2022 - 2

copia informatica per consultazione



OGGETTO: ORGANIZZAZIONE DELLA MOSTRA DI ARTE CONTEMPORANEA "NEL FRATTEMPO 3" - 
LINEA DI INDIRIZZO

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l'Amministrazione Comunale, al fine di promuovere la cultura tra la cittadinanza, sostiene e 
organizza abitualmente varie attività inerenti la musica, il teatro, la lettura e l'arte, spesso avvalendosi delle 
associazioni del territorio;

Considerato che, da colloqui intercorsi tra l'Assessorato alla Cultura e l'Associazione Percorsi di Valeggio, è 
nata l'idea di riproporre anche quest'anno una mostra di arte contemporanea, richiamando quelle realizzate 
nell'anno 2011 e poi nell'anno 2021, mantenendo sempre il titolo “Nel Frattempo”, evento che arriva quindi  
alla sua terza edizione e che ha sempre beneficiato di un contributo partecipativo a favore dell'Associazione 
Percorsi, stante l'alto valore culturale dell'evento;

Vista la comunicazione e il bilancio preventivo presentati dall'Associazione Percorsi in data 04/10/2022 prot.  
21592, la quale si farà carico di tutti gli aspetti organizzativi per la realizzazione della mostra in oggetto, che  
viene denominata “Nel Frattempo #3” e si terrà presso Palazzo Guarienti dal 7 al 23 ottobre 2022, con una 
spesa complessiva di euro 13.450,00 e un'entrata di pari importo, compreso un contributo comunale pari ad 
euro 7.350,00;

Ritenuto di  approvare  la  proposta  dell'Associazione  Percorsi,  sostenendo fortemente  la  realizzazione  di 
questa  iniziativa  anche  per  l'anno  2022,  che,  grazie  al  suo  elevato  spessore  culturale,  accrescerà 
certamente la stima e la fama di cui gode Valeggio sul Mincio, attirando un gran numero di visitatori, anche 
perché collegata alla  manifestazione ArtVerona 2022,  che negli  stessi  giorni  si  tiene presso la  Fiera  di  
Verona ed è punto di riferimento per la valorizzazione e il  sostegno del sistema dell’arte italiano, con la 
partecipazione di gallerie d'arte da tutta la penisola;

Visto  il  Regolamento  Comunale  per  la  concessione  di  contributi  e  altri  benefici  economici  ad  enti  e  
associazioni del terzo settore, approvato con deliberazione C.C. del 05/03/2020 e in particolare l'art. 13 che 
disciplina i contributi partecipativi;

Considerata  l'urgenza  di  approvare  la  proposta  sopra  descritta,  in  quanto  l'apertura  della  mostra  è 
imminente;

Ritenuto quindi di proporre l'immediata esecutività della presente deliberazione;

Tutto ciò premesso

DELIBERA

1. Di aderire all'organizzazione della mostra di arte contemporanea denominata “Nel Frattempo #3” che si 
terrà presso Palazzo Guarienti dal 7 al 23 ottobre 2022, secondo quanto meglio descritto in premessa.

2. Di dare atto che l'Associazione Percorsi di Valeggio sul Mincio si farà carico di tutti gli aspetti organizzativi 
dell'evento, secondo i costi e le entrate indicati nel bilancio preventivo presentato.

3. Di  assegnare  pertanto  all'Associazione  Percorsi  un  contributo  di  euro  7.350,00  come  contributo 
partecipativo ai sensi dell'art. 13 del vigente Regolamento Comunale per la concessione di contributi e  
altri benefici economici ad enti e associazioni del terzo settore.

4. Di dare atto che l’Associazione “Percorsi” dovrà rendicontare, con documenti giustificativi della spesa, il 
contributo ricevuto dal Comune di cui al punto 3). 

5. Di  dare  atto  che  la  spesa di  euro 7.350,00 farà  carico  al  capitolo  5021410/0  “Contributi  per  attività 
culturali” del Bilancio 2022 come segue:
- Euro 1.850,84 al Cap. 5021410 “Contributi per attività culturali” del Bilancio 2022
- Euro 5.499,16 al finanziamento della quale si opererà  attraverso apposita variazione compensativa 

del  di pari  importo dal Piano esecutivo di Gestione 2022/2024 fra il  capitolo di spesa 5021332/2 
“Prestazioni di servizi per attività culturali” e il capitolo 5021410/0 del Bilancio 2022 che consentono 
l'operazione  in  quanto  trattasi  di  variazioni  di  capitoli  appartenenti  al  medesimo  macroaggregato 

Deliberazione n. 177 del 06/10/2022 - 3

copia informatica per consultazione



riguardanti  i  trasferimenti  con  le  prestazioni  di  servizi  che  necessitano  di  apposita  variazione 
approvata dalla Giunta Comunale come da prospetto qui allegato.

6. Di  demandare  al  Responsabile  dell'Area  Servizi  alla  Persona  dott.  Paolo  Albertini  i  successivi  
adempimenti relativi all'impegno di spesa in favore dell'Associazione Percorsi.

7. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del 
D.Lgs.  n.  267/2000  e  s.m.i.,  considerata  l'urgenza  di  procedere  con  l'apertura  della  mostra  in  data 
07/10/2022.

Deliberazione n. 177 del 06/10/2022 - 4

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005. 

IL SINDACO
GARDONI ALESSANDRO

IL SEGRETARIO GENERALE 
SCARPARI EMILIO

Deliberazione n. 177 del 06/10/2022 - 5

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Proposta N. 2022 / 1871
Unità Proponente: Settore Scuola, Cultura

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE DELLA MOSTRA DI ARTE CONTEMPORANEA "NEL 
FRATTEMPO 3" - LINEA DI INDIRIZZO - MODIFICA P.E.G. 2022-2024

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta di deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 06/10/2022 IL RESPONSABILE DELL'AREA
ALBERTINI PAOLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Proposta N. 2022 / 1871
Unità Proponente: Settore Scuola, Cultura

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE DELLA MOSTRA DI ARTE CONTEMPORANEA "NEL 
FRATTEMPO 3" - LINEA DI INDIRIZZO - MODIFICA P.E.G. 2022-2024

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta  di  deliberazione  in  oggetto  parere  FAVOREVOLE in  merito  alla  regolarità 
contabile.

Lì, 06/10/2022 IL RESPONSABILE DELL'AREA
SERPELLONI KATIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 177 del 06/10/2022

Settore Scuola, Cultura

Oggetto:  ORGANIZZAZIONE DELLA MOSTRA DI ARTE CONTEMPORANEA "NEL 
FRATTEMPO 3" - LINEA DI INDIRIZZO - MODIFICA P.E.G. 2022-2024. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall'inizio 
della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 20/10/2022 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
SCARPARI EMILIO

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 177 del 06/10/2022

Oggetto:  ORGANIZZAZIONE DELLA MOSTRA DI ARTE CONTEMPORANEA "NEL 
FRATTEMPO 3" - LINEA DI INDIRIZZO - MODIFICA P.E.G. 2022-2024. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal 07/10/2022 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, 26/10/2022 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
SCARPARI EMILIO

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


